上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

（2）半年度精准扶贫概要

1.履行精准扶贫社会情况

不适用

2.对外捐赠支持抗击新冠肺炎专项

2020年上半年，面对全国新冠肺炎疫情的严峻形势，公司积极响应和遵照政府号召和要求，高度重视防疫防护工作。对内统

筹安排疫情防控工作，结合公司云办公业务优势，制定疫情应急预案和启用远程办公方案，加强员工关怀关爱，全力保障员

工健康和生产安全。对外积极了解客户需求，加大防疫防护物资的供应服务，助力企业复工复产。

公司主动承担和履行上市公司社会责任，报告期内向相关新冠肺炎防疫机构捐赠价值160余万元防疫防护物资，用于支持新

冠肺炎疫情防控工作，以实际行动助力社会尽早全面战胜疫情。

此外，疫情爆发期间，齐心好视通还面向全国所有用户免费提供500人同时在线的云视频会议服务，助力社会各行各业实现

远程会议办公、远程医疗、在线教学、应急指挥等，尽量减少面对面接触，共克时艰。此举受到多方好评，并收到了来自军

政、通信、教育、医疗等多个领域机构的100多份感谢信。

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

深圳齐心集团股份有限公司 2020 年半年度报告全文

35

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

不适用

十七、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十八、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

好视通公司更名事项

为统一公司品牌形象，有助加大B2B办公业务与云计算云视频业务协同，2020年6月5日，公司全资子公司、原“深圳银澎云

计算有限公司”名称工商登记变更为“深圳齐心好视通云计算有限公司”。

深圳齐心集团股份有限公司 2020 年半年度报告全文

36

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 93,541,579 12.74%   -86,550 -86,550 93,455,029 12.73%

2、国有法人持股 23,823,246 3.25%   23,823,246 3.25%

3、其他内资持股 69,718,333 9.50%   -86,550 -86,550 69,631,783 9.49%

其中：境内法人持股 68,395,771 9.32%   68,395,771 9.32%

   境内自然人持股 1,322,562 0.18%   -86,550 -86,550 1,236,012 0.17%

二、无限售条件股份 640,478,520 87.26%   86,550 86,550 640,565,070 87.27%

1、人民币普通股 640,478,520 87.26%   86,550 86,550 640,565,070 87.27%

三、股份总数 734,020,099 100.00%   734,020,099 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2019年7月10日召开的2019年第二次临时股东大会审议通过了《关于公司监事会换届选举的议案》，新一届监事会成员产生，

徐东海先生不再担任公司监事会主席。根据《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》等相关规定，监事离任日

起六个月内将其持有及新增的本公司股份予以全部锁定（任期内所持股份75%自动锁定）。该部分股份于2020年1月10日全部

解除锁定。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

2019年度股份回购项目

2019年11月17日，公司第七届董事会第六次会议审议通过《关于公司回购部分社会公众股份方案的议案》，同意公司以集中

竞价交易方式回购公司部分股份并全部用于公司员工持股计划，回购总金额为人民币15,000万元；回购股份的价格不超过

17.5元/股；回购股份期限为自董事会审议通过之日起6个月内。本次董事会审议的回购股份将全部用于公司员工持股计划，

且出席本次董事会的董事人数超过三分之二，根据相关规定，该事项无需提交公司股东大会审议表决。

2020年2月15日，公司披露《关于回购股份实施结果暨股份变动公告》，公司提前完成股份回购，公司实际回购股份区间为

2019年12月4日至2020年2月13日。回购实施期间，公司通过股份回购专用证券账户以集中竞价方式累计回购股份数量